
Contacto

Teléfono 974464136
Fax 974465053
Correo Electrónico secretaria@mequinensa.com

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 5
(50170) Mequinenza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 619/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2021 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldesa del Ayuntamiento de Mequinenza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6GxJ6RkPVIQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de firmes y aceras de la calle V

Valor estimado del contrato 139.490,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.783,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.490,53 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Calle V de Mequinenza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

calle V
(50170) Mequinenza España

Documento de formalización del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6GxJ6RkPVIQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59e5fcdc-106e-4ae7-95c6-4ac3342532c0


Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Construcciones Camón Gallego, S.L.U.
NIF B50720457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.489 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.381,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2021
Fecha de Formalización 10/02/2021

Contrato

Formalizacion de la contratacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14f4760e-bb9f-481a-989f-1bb1e846f033

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 14:41

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14f4760e-bb9f-481a-989f-1bb1e846f033
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14f4760e-bb9f-481a-989f-1bb1e846f033


Lugar

Ayuntamiento de Mequinenza

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 5
(50170) Mequinenza España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2020 a las 09:00 horas
Apertura de oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 14:41

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Menor precio ofertado a favor del Ayuntamiento. Quien presente la mejor oferta económica,Expresión de evaluación 

obtendrá la mayor puntuación en este apartado, y al resto de las ofertas se le asignará proporcionalmente. El cálculo
de los puntos que se asignen se hará en base a la siguiente fórmula (teniendo en cuenta que dentro de la fórmula Y
representa a la cantidad ofertada por la empresa licitadora y X representa a la cantidad más baja ofertada de entre las
empresas que concursen): X÷Y x 100 = puntos asignados a la empresa licitadora cuya oferta es Y.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ncBBBEOpCGlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006252940 |  2021-589682 | Fri, 12 Feb 2021 11:26:03:354 CET 87277858890495883793063610209362107100UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ncBBBEOpCGlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

